1

……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

……………Số: 1520/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 24 tháng 6 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v: Các chủng sinh khóa XIII thực hành Năm Mục Vụ

Kính gửi: Quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và toàn thể cộng đồng dân Chúa Giáo phận Vinh.

Theo định hướng và chỉ dẫn của Hội đồng Giám mục Việt Nam về đào tạo linh mục, sau khi
hoàn tất chương trình tại đại chủng viện, các chủng sinh sẽ được cử đi thực tập mục vụ. Hiện nay,
các chủng sinh khóa XIII đã hoàn tất chương trình đào tạo tại Đại Chủng viện Thánh Phanxicô
Xaviê. Vậy, nhằm giúp các thầy có cơ hội được thực tập mục vụ, chuẩn bị cho việc thực hành thừa
tác vụ thánh sau này, tôi cử các thầy có tên dưới đây đến thực tập tại các giáo xứ, từ ngày
02/7/2020.

TT Tên Thánh - Họ Và Tên
Giáo Xứ
Nguyên
Quán

Đến Giáo Xứ
Cha Xứ Nơi Đến

1 Phêrô Trần Văn CHÍNH Nhân Hòa Hội Yên GB. Trần Văn Trinh

2 Giuse Nguyễn Quang CÔNG Thanh Tân Thanh Dạ Phaolô Trần Ngọc Du

3 Giuse Nguyễn Văn CƯỜNG Trang Cảnh Bột Đà Giuse Hoàng Thái Lân

4 Giuse Nguyễn Văn  DANH Nghĩa Thành Lập Thạch Giuse Phạm Ngọc Quang

5 Giuse Nguyễn Minh ĐẠO Bắc Thịnh Yên Đại Lu-y Nguyễn Văn Nga

6 Fx. Nguyễn Văn  ĐỒNG Xuân Kiều Cầu Rầm Đaminh Phạm Xuân Kế

7 Fx. Trần Thế ĐỨC Hòa Bình Trang Nứa GB. Hoàng Văn Tự

8 GB. Nguyễn Xuân GIÁP Lập Thạch Xuân Kiều Antôn Lê Công Lượng

9 Fx. Hoàng Hồng  HÀ Đồng Lèn Tòa Giám mục Giêrađô Nguyễn Nam Việt

10 Antôn Trần Đức  HÀ Tân Yên Quy Chính Fx. Hoàng Sỹ Hướng

11 Giuse Trương Văn  HẢI Hội Yên Lãng Điền Fx. Trần Minh Chiến

12 Giuse Nguyễn Đình HÀO Xuân Mỹ Vĩnh Hòa Giuse Nguyễn Anh Tuấn

13 Antôn Phạm Văn   HIỀN Mỹ Dụ Phú Xuân GB. Nguyễn Thanh Thiên

14 Giuse Phùng Trọng  HIỀN Bột Đà Quan Lãng Gioan Nguyễn Văn Niên

15 Phêrô Khoa Hồ Sỹ HOÀNG Thanh Dạ Quy Hậu Giuse Ngô Văn Hậu

16 Giuse Hoàng Văn HUẤN Nhân Hòa Tân Diên Giuse Nguyễn Quang Minh

17 Phaolô Nguyễn Văn HƯỞNG Cồn Cả Kẻ Gai Fx. Nguyễn Hồng Ân

18 Giuse Nguyễn Đình KHẤN Lâm Xuyên Bùi Ngọa Giuse Phan Văn Danh

2

19 Giuse Nguyễn Đức KIÊN Song Ngọc Trung Song Giuse Phan Sỹ Phương

20  Micae Trần Công LINH Yên Lưu Xuân Phong Giuse Trương Văn Trường

21 Giuse Nguyễn Văn  LƯỢNG Rú Đất Xã Đoài Phaolô Nguyễn Văn Hiểu

22 Phêrô Nguyễn Thế MAI Xuân Phong Tân Lộc Phêrô Nguyễn Ngọc Giao

23 Phaolô Nguyễn Văn MINH Cồn Cả Đồng Lam Giuse Tô Văn Toản

24 GB. Đặng Văn PHƯƠNG Kẻ Gai Đông Tháp Antôn Nguyễn Văn Đính

25 Giuse Nguyễn Văn QUANG Vĩnh Giang Trại Gáo Giuse Nguyễn Văn Hiệu

26 Inhaxiô Chu Trọng QUYỀN Đăng Cao Trang Cảnh Phêrô Nguyễn Văn Liêm

27 Phaolô Trần Đình SỰ Quan Lãng Vĩnh Giang Phêrô Nguyễn Đức Kiên

28 Phaolô Nguyễn Viết THIÊN Trang Nứa Đồng Tâm Giuse Thái Viết Yên

29 Antôn Nguyễn Văn THIÊNG Rú Đất Nhân Hòa GB. Lê Trọng Châu

30 Micae Nguyễn Hữu TRÍ Thanh Xuân Làng Rào Antôn Nguyễn Văn Định

31 Phaolô Trương Đình VIỆN Đạo Đồng La Nham Antôn Trần Văn Niên

32 Phaolô Nguyễn Minh VƯƠNG Lưu Mỹ Phú Linh Antôn Nguyễn Văn Thanh

Vào lúc 8 giờ 00’ thứ Năm, ngày 02 tháng 7 năm 2020, mời quý thầy về Tòa Giám Mục gặp
gỡ Đấng Bản Quyền và nhận Bằng Sai để bắt đầu sứ vụ.

Xin quý Cha và quý cộng đoàn giáo xứ giúp đỡ, tạo điều kiện cho các thầy được thực tập
mục vụ, nhằm chuẩn bị tốt cho sứ vụ linh mục sau này.

Nguyện xin Thánh Tâm Chúa Giêsu tuôn đổ dồi dào phúc lành và bình an trên mỗi người,
mỗi gia đình trong Giáo phận chúng ta.